
APLA Agencia de Planificación
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX N°4364/2017

 
VISTO el Expediente Nº 4364/2017 del Registro de la AGENCIA DE PLANIFICACIÓN (A.PLA), la Ley
N° 26.221 y,

CONSIDERANDO:

Que esta AGENCIA DE PLANIFICACIÓN (APLA) tiene en su dominio material bibliográfico que al no
ser utilizado ni consultado por su personal ha caído en desuso, verificándose con el transcurso de los años
un gran deterioro del mismo.

Que la Biblioteca “Ingeniero Agustín González” de la Concesionaria AGUA Y SANEAMIENTOS
ARGENTINOS S.A. (AySA), especializada en Ingeniería Sanitaria y Ciencias del Ambiente, atesora y es
de su interés toda la bibliografía editada por Obras Sanitarias de la Nación y aquellas instituciones
dependientes del Estado Nacional encargadas del servicio de provisión de agua potable y saneamiento, así
como también de materiales y/o documentos de otros entes gubernamentales que contengan información
atinente a la temática sanitaria.

Que, asimismo, cuenta con personal especializado en restauración, limpieza y conservación de
encuadernaciones antiguas y preservación de colecciones, clasificado y puesta a disposición para consulta
de todo ciudadano interesado en la historia sanitarista.

Que la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, como área sustantiva, informó que el retiro
del material bibliográfico que se propicia dar de baja, disminuirá la carga de fuego y permitirá mejorar el
orden y limpieza general del edificio; en línea con las acciones llevadas adelante en virtud de lo autorizado
oportunamente en la Reunión de este Directorio de fecha 23 de enero de 2019.

Que la Biblioteca “Ingeniero Agustín González” manifestó su voluntad de recibir en carácter de donación el
material bibliográfico histórico en dominio de esta AGENCIA DE PLANIFICACIÓN (APLA) con la
intención de acrecentar su acervo con relación a la historia del saneamiento de nuestro país.

Que, dadas las condiciones, se considera oportuno y conveniente proceder a la donación definitiva de los
libros que conforman el material bibliográfico, que ha sido relevado según el detalle que surge del listado
que como anexo forma parte del presente acto, a la Biblioteca “Ingeniero Agustín González” de la
Concesionaria AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS S.A. (AySA).



Que las GERENCIAS DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y de ASUNTOS LEGALES han tomado la
intervención de su competencia.

Que el DIRECTORIO de la AGENCIA DE PLANIFICACIÓN (APLA.), resulta competente para dictar la
presente en virtud de la facultad que le otorga el Inciso g) del Artículo 33° del Marco Regulatorio aprobado
por el Artículo 6° de la Ley N° 26.221.

 

Por ello,

EL DIRECTORIO DE LA AGENCIA DE PLANIFICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Dónese a la Biblioteca “Ingeniero Agustín González” de la Concesionaria AGUA Y
SANEAMIENTOS ARGENTINOS S.A. (AySA) el material bibliográfico detallado en el listado que como
Anexo IF-2019-00001844-APLA-GAYF#APLA forma parte de la presente resolución.

ARTICULO 2º.- Instrúyase a la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS a perfeccionar lo
dispuesto en el artículo precedente, dejando documentada de la manera debida toda la gestión.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese y archívese

 

Aprobada por Acta de Directorio de fecha 22 de abril de 2019.

 

 

           





APLA Agencia de Planificación
2019 - Año de la Exportación


Informe


Número: 


Referencia: Expediente N° 4364/2017 – Donación Material Histórico


 
Se incorpora Anexo con detalle del material bibliográfico editado por Obras Sanitarias de la Nación y
aquellas instituciones dependientes del Estado nacional encargadas del servicio de provisión de agua
potable y saneamiento, así como también materiales y/o documentos de otros entes gubernamentales que
contienen información atinente a la temática sanitaria, de acuerdo al relevamiento realizado en forma
conjunta con personal especializado de la Biblioteca “Agustín González”, alojada en el Palacio de las
Aguas Corrientes de Agua y Saneamientos SA, especializada en Ingeniería Sanitaria y Ciencias del
Ambiente.










ANEXO



1 de 17



N° Detalle



1
Memoria del directorio, correspondiente al año 1941 / Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de 
Obras Públicas / OSN- Talleres gráficos de Guillermo Kraft LTDA. / 23 de diciembre de 1942 / Buenos 
Aires, Argentina. 



2
Leyes, decretos y Resoluciones N° 6 y N° 7,  I. Capital y varios II. Provincias y territorios Nacionales,  
julio 1923 – diciembre 1924  y enero 1925 a diciembre 1926  / Obras Sanitarias de la Nación / 
Imprenta O.S.N / 1925  y 1932 / Buenos Aires, Argentina. 



3
Boletín de la administración general de Obras Sanitarias de la Nación, 3262-3312, enero a junio 1968  
/ Obras Sanitarias de la Nación – Secretaría de Estado de  Obras Públicas / Impresión Marcos Víctor 
Durruty / 1968 / Buenos Aires, Argentina. 



4
Boletín de Obras Sanitarias de la Nación (Revistas OSN), Año II, Número: 7 - 12 / Obras Sanitarias de 
la Nación – Ministerio de Obras Públicas / 1938



5
Boletín de Obras Sanitarias de la Nación (Revista OSN), Año II, Número: 13 – 18 / Obras Sanitarias de 
la Nación – Ministerio de Obras Públicas / 1938



6
Boletín de Obras Sanitarias, Año V, Números: 43-48 / Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de 
Obras Públicas 1941



7
Boletín de Obras Sanitarias de la Nación, Año V, Números: 49-54 / Obras Sanitarias de la Nación – 
Ministerio de Obras Públicas 1941



8
Boletín de Obras Sanitarias de la Nación, Año VII, Números: 73-78 / Obras Sanitarias de la Nación – 
Ministerio de Obras Públicas 1943



9
Recopilación de leyes, decretos y resoluciones vigentes / Obras Sanitarias de la Nación 1918  / Talleres 
gráficos del Ministerio de Obras Públicas



10
Recopilación de leyes, decretos y resoluciones del Directorio, relativos a las Provincias y Territorios 
Nacionales / Obras Sanitarias de la Nación 1929 / Gmo. Kraft LTDA. S.A. de impresiones generales



11
Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – Enero a junio 1974 - 3869-3919 / Obras 
Sanitarias de la Nación – Ministerio de Economía – Subsecretaría de Recursos Hídricos



12
Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1973 - 3818-3868 / Obras 
Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras y Servicios Públicos – Subsecretaría de Recursos Hídricos



13
Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1972 - 3718-3768 / Obras 
Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras y Servicios Públicos – Subsecretaría de Recursos Hídricos



14
Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio de 1972 - 3673- 3717 / Obras 
Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras y Servicios Públicos – Subsecretaría de Recursos Hídricos



15
Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre de 1971- 3620-3672 / Obras 
Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras y Servicios Públicos – Subsecretaría de Recursos Hídricos



16
Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre de 1974 - 3920- 3970 / Obras 
Sanitarias de la Nación – Ministerio de Economía – Corporaciones de empresas Nacionales 



17
Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre de 1975- 3990- 4041 / Obras 
Sanitarias de la Nación – Ministerio de Economía – Corporaciones de empresas Nacionales 



18
Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio de 1976-4042- 4079  / Obras 
Sanitarias de la Nación – Ministerio de Economía – Corporaciones de empresas Nacionales 



19
Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre de 1976- 4080- 4129 / Obras 
Sanitarias de la Nación – Ministerio de Economía – Corporaciones de empresas Nacionales 











ANEXO



2 de 17



N° Detalle



20
Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – febrero a junio de 1975- 3971- 3989 / Obras 
Sanitarias de la Nación – Ministerio de Economía – Corporaciones de empresas Nacionales 



21 Boletín de la empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio de 1973- 3769- 3817



22 Boletín de la Administración Nacional del agua (revista OSN) N° 91-96 – año de publicación 1945.



23
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a marzo 1948: edición 
especial de diciembre 1947 – N° 254-323



24 Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – abril a junio 1948 – N° 324-394 



25
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre a diciembre 1947 – N° 
183- 253 



26
SEGUNDO EJEMPLAR /Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre a 
diciembre 1947 – N° 183- 253 



27 Boletín de la Administración Nacional del Agua – septiembre a diciembre 1945 – N° 1-91



28 Boletín de la Administración Nacional del Agua – enero a marzo 1946 – N° 92-164



29 Boletín de la Administración Nacional del Agua – abril a junio 1946 – N° 165-231



30
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – junio a agosto 1947 – N° 101-
150



31
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – agosto a octubre 1947 – N° 151 
– 200



32 Boletín de la Administración Nacional del Agua – julio a septiembre 1946 – N° 232 – 305



33
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración Nacional del Agua – julio a septiembre 1946 – N° 
232 – 305



34
TERCER EJEMPLAR / Boletín de la Administración Nacional del Agua – julio a septiembre 1946 – N° 232 
– 305



35 Boletín de la Administración Nacional del Agua – octubre a diciembre 1946 – N° 306 – 378



36 Boletín de la Administración Nacional del Agua – enero a febrero 1947 – N° 379 – 415



37 Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – febrero a abril 1947 – N° 1- 50



38
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – abril a junio 1947 – N° 51 – 
100











ANEXO



3 de 17



N° Detalle



39 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a diciembre 1979 – N° 4336 – 4416. 



40 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1978 – N° 4284 - 4335. 



41 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1978 – N° 4233 - 4283. 



42 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1977 – N° 4180 - 4232. 



43 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1977 – N° 4130 - 4179. 



44
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1962 – N° 
2693 – 2745 – Tomo 2. 



45
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1962 – N° 2643 – 
2692 – Tomo 1. 



46
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1963 – N° 2746 – 
2795 – Tomo 1.



47
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1963 – N° 
2796 – 2848 – Tomo 2.



48
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1961 – N° 
2589 – 2642 – Tomo 2.



49
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a 
diciembre 1961 – N° 2589 – 2642 – Tomo 2.



50
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1960 – N° 2373 – 
2443 – Tomo 1. 



51
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1960 – N° 
2373 – 2443 – Tomo 2. 



52
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a septiembre 1948 – N° 
395 – 466  



53
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a 
septiembre 1948 – N° 395 – 466  



54
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre a diciembre 1948 – N° 
467 – 538



55
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre 
a diciembre 1948 – N° 467 – 538



56
TERCER EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre a 
diciembre 1948 – N° 467 – 538



57
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a marzo 1949 – N° 539 – 
609.  











ANEXO



4 de 17



N° Detalle



58
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a 
marzo 1949 – N° 539 – 609.  



59
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – abril a junio 1949 – N° 610 – 
678



60
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – abril a 
junio 1949 – N° 610 – 678



61
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a septiembre 1949 – N° 
679 – 752 



62
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a 
septiembre 1949 – N° 679 – 752 



63
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre a diciembre 1949 – N° 
753 – 825 



64
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre 
a diciembre 1949 – N° 753 – 825 



65
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – abril a junio 1950 – N° 899 – 
963



66
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – abril a 
junio 1950 – N° 899 – 963



67
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a marzo 1950 – N° 826 – 
898



68
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a 
marzo 1950 – N° 826 – 898



69
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a septiembre 1951 – N° 
1115 – 1152



70
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre a diciembre 1951 – N° 
1153 – 1189.



71
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – abril a junio 1951 – N° 1079 – 
1174.



72
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a marzo 1951 – N° 1042 
– 1078



73
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre a diciembre 1950 – N° 
1005 – 1040.



74
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a septiembre 1950 – N° 
964 – 1004.



75
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a 
septiembre 1950 – N° 964 – 1004.



76
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1964 – N° 2849 – 
2900 – Tomo 1.











ANEXO



5 de 17



N° Detalle



77
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1964 – N° 
2901 – 2953 – Tomo 2.



78
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1965 – N° 2954 – 
3003 – Tomo 1.



79
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1965 – N° 
3004 – 3055 – Tomo 2.



80
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1966 – N° 3056 – 
3105 – Tomo 1.



81
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1966 – N° 
3106 – 3158 – Tomo 2.



82
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1967 – N° 3159 – 
3216 – Tomo 1.



83
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1967 – N° 
3217 – 3261 – Tomo 2.



84
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1968 – N° 3262 – 
3314 – Tomo 1.



85
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1968 – N° 
3315 – 3365 – Tomo 2.



86
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1969 – N° 3366 – 
3414 – Tomo 1.



87
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1952 – N° 1190 – 
1261



88
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a 
junio 1952 – N° 1190 – 1261



89
TERCER EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a 
junio 1952 – N° 1190 – 1261



90
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1952 – N° 
1262 – 1335. 



91
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a 
diciembre 1952 – N° 1262 – 1335. 



92
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1953 – N° 1336 – 
1406. 



93
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a 
junio 1953 – N° 1336 – 1406. 



94
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1953 – N° 
1407 – 1482. 



95
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a 
diciembre 1953 – N° 1407 – 1482. 











ANEXO



6 de 17



N° Detalle



96
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1954 – N° 1483 – 
1556. 



97
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a 
junio 1954 – N° 1483 – 1556. 



98
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1954 – N° 
1557 – 1632.



99
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a 
diciembre 1954 – N° 1557 – 1632.



100
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1955 – N° 1633 – 
1705.



101
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a 
junio 1955 – N° 1633 – 1705.



102
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1955 – N° 
1706 – 1779.



103
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1956 – N° 1780 – 
1854. 



104
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1956 – N° 
1855 – 1930. 



105
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1957 – N° 1931 – 
2005.



106
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1957 – N° 
2006 – 2082. 



107
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1958 – N° 2083 – 
2150.



108
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1958 – N° 
2151 – 2226.



109
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1959 – N° 2227 – 
2297.



110
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1959 – N° 
2298 – 2372



111
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1969 – N° 
3415 – 3467 – Tomo 2. 



112
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1970 – N° 3468 – 
3517 – Tomo 1. 



113
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1970 – N° 
3518 – 3569 – Tomo 2. 



114
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1971 – N° 3570 – 
3619 – Tomo 1.











ANEXO



7 de 17



N° Detalle



115
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1971 – N° 
3620 – 3672 – Tomo 2.



116
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1972 – N° 3673 – 
3717 – Tomo 1.



117
 Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1972 – N° 
3718 – 3768 – Tomo 2



118
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1973 – N° 3769 – 
3817 – Tomo 1



119
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1973 – N° 
3818 – 3868 – Tomo 2. 



120
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1974 – N° 3869 – 
3919 – Tomo 1.



121
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1974 – N° 
3920 – 3970 – Tomo 2.



122 : Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1975 – N° 3971 – 3989 – Tomo 1.



123
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1960 – N° 
2444 – 2518 – Tomo 2. 



124
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1961 – N° 2519 – 
2588 – Tomo 1.



125
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1962 – N° 2643 – 
2692 – Tomo 1.



126
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1962 – N° 
2693 – 2745 – Tomo 2



127
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1963 – N° 
2796 – 2848 – Tomo 2. 



128
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1964 – N° 2849 – 
2900 – Tomo 1. 



129
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1964 – N° 
2901 – 2953 – Tomo 2. 



130
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1965 – N° 2954 – 
3003 – Tomo 1. 



131
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1965 – N° 
3004 – 3055 – Tomo 2. 



132
Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1976 – N° 4080 – 4129 – Tomo 
2. 



133 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1977 – N° 4130 – 4179 – Tomo 1. 











ANEXO



8 de 17



N° Detalle



134
Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1977 – N° 4180 – 4232 – Tomo 
2. 



135 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1978 – N° 4233 – 4283 – Tomo 1.



136
Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1978 – N° 4284 – 4335 – Tomo 
2.



137 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1979 – N° 4336 – 4369 – Tomo 1. 



138
Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1979 – N° 4370 – 4416 – Tomo 
2.



139
: Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a diciembre 1980 – N° 4417 – 4486 – 
Tomo 1.



140 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1981 – N° 4487 – 4523 – Tomo 1. 



141
Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1981 – N° 4524 – 4565 – Tomo 
2. 



142 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1982 – N° 4566 – 4597 – Tomo 1. 



143
Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1982 – N° 4598 – 4644 – Tomo 
2. 



144
Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1983 – N° 4645 – 4689 – Tomo 
1. 



145
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1966 – N° 3056 – 
3105 – Tomo 1. 



146
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1966 – N° 
3106 – 3158 – Tomo 2.



147
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1967 – N° 3159 – 
3209 – Tomo 1.



148
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1967 – N° 
3210 – 3261 – Tomo 2.



149
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1968 – N° 
3313 – 3365 – Tomo 2.



150
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1969 – N° 3366 – 
3414 – Tomo 1. 



151
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1969 – N° 
3415 – 3467 – Tomo 2.



152
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1970 – N° 3468 – 
3517 – Tomo 1.











ANEXO



9 de 17



N° Detalle



153
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1970 – N° 
3518 – 3569 – Tomo 2.



154
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – enero a junio 1971 – N° 3570 – 
3619 – Tomo 1.



155 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1976 – N° 4042 – 4078 – Tomo 1.



156 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1983 – N° 4690 – 4741 – Tomo 2.



157 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1984 – N° 4742 – 4778 – Tomo 1.



158 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1985 – N° 4828 – 4875 – Tomo 1. 



159 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1985 – N° 4876 – 4924 – Tomo 2. 



160 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1986 – N° 4925 – 4965 – Tomo 1. 



161 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1986 – N° 4966 – 5014 – Tomo 2. 



162 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1987 – N° 5015 – 5054 – Tomo 1. 



163 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1987 – N° 5055 – 5089 – Tomo 2. 



164 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1988 – N° 5090 – 5139 – Tomo 1. 



165 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1988 – N° 5140 – 5188 – Tomo 2. 



166 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1989 – N° 5189 – 5214 – Tomo 1. 



167 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1989 – N° 5215 – 5257 – Tomo 2. 



168 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación –  1990 – N° 5258 – 5294 – Tomo 1. 



169 Revista de Obras Sanitarias de la Nación – n°122 – 129 – año 1948.



170
Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – Índice del Boletín – N° 1 – 2745 – (5 de 
septiembre de 1945 al 28 de diciembre de 1962). 



171
SEGUNDO EJEMPLAR / Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – Índice del Boletín – 
N° 1 – 2745 – (5 de septiembre de 1945 al 28 de diciembre de 1962).











ANEXO



10 de 17



N° Detalle



172
TERCER EJEMPLAR / Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – Índice del Boletín – N° 
1 – 2745 – (5 de septiembre de 1945 al 28 de diciembre de 1962). 



173 Boletín de la Administración Nacional del Agua – N° 1-91 – septiembre a diciembre de 1945



174 Boletín de la Administración Nacional del Agua – N° 92-164 – enero a marzo de 1946



175 Boletín de la Administración Nacional del Agua – N° 165-231 – abril a junio de 1946



176 Boletín de la Administración Nacional del Agua – N° 188-231 – mayo a junio de 1946



177 Boletín de la Administración Nacional del Agua – N° 306-378 – octubre a diciembre de 1946



178
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2796-2848 – julio a 
diciembre de 1963



179
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 1-38 – febrero a marzo de 
1947



180
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 1-37 – febrero a marzo de 
1947



181
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 324-394 – abril a junio de 
1948



182
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 395-466 – julio a septiembre 
de 1948



183
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 395-
466 – julio a septiembre de 1948



184
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° (edición especial) 539-609  – 
enero a marzo de 1949



185
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 
(edición especial) 539-609  – enero a marzo de 1949



186
TERCER EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° (edición 
especial) 539-609  – enero a marzo de 1949



187
CUARTO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° (edición 
especial) 539-609  – enero a marzo de 1949



188
QUINTO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° (edición 
especial) 539-609  – enero a marzo de 1949



189
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 610-678  – abril a junio de 
1949



190
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 610-
678  – abril a junio de 1949











ANEXO



11 de 17



N° Detalle



191
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 679-752  – julio a 
septiembre de 1949



192
:  Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 899-963  – abril a junio de 
1950



193
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 39-107  – abril a junio de 
1947



194
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 183-258 (edición especial)  – 
octubre a diciembre de 1947



195
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 183-
258 (edición especial)  – octubre a diciembre de 1947



196
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 254-323  – enero a marzo de 
1948



197
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 254-
323  – enero a marzo de 1948



198
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 324-394  – abril a junio de 
1948



199
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 324-
394  – abril a junio de 1948



200
TERCER EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 324-394  
– abril a junio de 1948



201 Leyes, Decretos y Resoluciones N° 6  - julio 1923 a diciembre 1924



202 Boletín de la Empresa Obras Sanitarias de la Nación– N° 4779-4827  – 1984 – Tomo 2



203
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2519-2588  – enero a junio -
1961



204
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2643-2692  – enero a junio -
1962



205
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2693-2745  – julio a 
diciembre -1962



206
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2746-2795  – enero a junio -
1963



207
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2849-2900  – enero a junio -
1964



208
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2901-2953  – julio a 
diciembre -1964



209 Leyes, Decretos y Resoluciones N° 5  - julio 1922 a junio 1923











ANEXO



12 de 17



N° Detalle



210
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 1706-1779  – julio a 
diciembre -1955



211
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 1780-1854  – enero a junio -
1956



212
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 1855-1930  – julio a 
diciembre -1956



213
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 1931-2005  – enero a junio -
1957



214
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2006-2082  – julio a 
diciembre -1957



215
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2151-2226  – julio a 
diciembre -1958



216
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2227-2297  – enero a junio -
1959



217
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2444-2518  – julio a 
diciembre -1960



218
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación– N° 2519-2642  – enero a 
diciembre -1961



219 Revista de Obras Sanitarias de la Nación – n°174– 177, año 1959



220
Memoria del Directorio : correspondiente al año 1942. Obras Sanitarias de la Nación –Ministerio de 
Obras Públicas de la Nación.



221
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1942. Obras Sanitarias de la 
Nación –Ministerio de Obras Públicas de la Nación.



222
Memoria de la Administración Nacional del Agua : correspondiente al año 1946. Obras Sanitarias de la 
Nación –Ministerio de Obras Públicas de la Nación



223
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria de la Administración Nacional del Agua : correspondiente al año 1946. 
Obras Sanitarias de la Nación –Ministerio de Obras Públicas de la Nación



224
TERCER EJEMPLAR / Memoria de la Administración Nacional del Agua : correspondiente al año 1946. 
Obras Sanitarias de la Nación –Ministerio de Obras Públicas de la Nación



225
CUARTO EJEMPLAR / Memoria de la Administración Nacional del Agua : correspondiente al año 1946. 
Obras Sanitarias de la Nación –Ministerio de Obras Públicas de la Nación



226
Memoria del Consejo de Administración: correspondiente al año 1944. Obras Sanitarias de la Nación 
–Ministerio de Obras Públicas de la Nación



227
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Consejo de Administración: correspondiente al año 1944. Obras 
Sanitarias de la Nación –Ministerio de Obras Públicas de la Nación



228
Memoria del Directorio : correspondiente al año 1941. Obras Sanitarias de la Nación –Ministerio de 
Obras Públicas de la Nación











ANEXO



13 de 17



N° Detalle



229 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1923. Obras Sanitarias de la Nación



230
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1923. Obras Sanitarias de la 
Nación



231
Memoria del Consejo de Administración : correspondiente al año 1945. Ministerio de Obras Públicas de 
la Nación-Administración Nacional del Agua



232
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Consejo de Administración : correspondiente al año 1945. 
Ministerio de Obras Públicas de la Nación-Administración Nacional del Agua



233
Memoria de las Obras Sanitarias de la Nación : correspondiente al año 1940. Obras Sanitarias de la 
Nación –Ministerio de Obras Públicas



234
Memoria del Directorio: correspondiente al año 1943. Obras Sanitarias de la Nación –Ministerio de 
Obras Públicas de la Nación



235
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio: correspondiente al año 1943. Obras Sanitarias de la 
Nación –Ministerio de Obras Públicas de la Nación



236
TERCER EJEMPLAR / Memoria del Directorio: correspondiente al año 1943. Obras Sanitarias de la 
Nación –Ministerio de Obras Públicas de la Nación



237
CUARTO EJEMPRLAR / Memoria del Directorio: correspondiente al año 1943. Obras Sanitarias de la 
Nación –Ministerio de Obras Públicas de la Nación



238
Memoria del Consejo de Administración : correspondiente a los años 1947-1948. Ministerio de Obras 
Públicas de la Nación-Administración General de OSN



239
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Consejo de Administración : correspondiente a los años 1947-1948. 
Ministerio de Obras Públicas de la Nación-Administración General de OSN



240
TERCER EJEMPLAR / Memoria del Consejo de Administración : correspondiente a los años 1947-1948. 
Ministerio de Obras Públicas de la Nación-Administración General de OSN



241 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1916. Obras Sanitarias de la Nación



242
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1916. Obras Sanitarias de la 
Nación



243 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1922. Obras Sanitarias de la Nación



244
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1922. Obras Sanitarias de la 
Nación



245
TERCER EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1922. Obras Sanitarias de la 
Nación



246
CUARTO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1922. Obras Sanitarias de la 
Nación



247
Memoria del Directorio : correspondiente a los años 1928-1929-1930 y 1931. Obras Sanitarias de la 
Nación











ANEXO



14 de 17



N° Detalle



248
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente a los años 1928-1929-1930 y 1931. 
Obras Sanitarias de la Nación



249 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1927. Obras Sanitarias de la Nación



250 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1925. Obras Sanitarias de la Nación



251
Memoria presentada a m S.E. el Señor Ministro de Obras Públicas por Guillermo Villanueva Director 
General : años 1903-1904-1905. Obras de Salubridad de la Nación



252
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria presentada a m S.E. el Señor Ministro de Obras Públicas por Guillermo 
Villanueva Director General : años 1903-1904-1905. Obras de Salubridad de la Nación



253 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1917. Obras Sanitarias de la Nación



254
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1917. Obras Sanitarias de la 
Nación



255 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1918. Obras Sanitarias de la Nación



256
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1918. Obras Sanitarias de la 
Nación



257 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1920. Obras Sanitarias de la Nación



258
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1920. Obras Sanitarias de la 
Nación



259
TERCER EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1920. Obras Sanitarias de la 
Nación



260 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1926. Obras Sanitarias de la Nación



261
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1926. Obras Sanitarias de la 
Nación



262
Memoria del Directorio : correspondiente al año 1940. Obras Sanitarias de la Nación –Ministerio de 
Obras Públicas de la Nación



263
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1940. Obras Sanitarias de la 
Nación –Ministerio de Obras Públicas de la Nación



264 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1924. Obras Sanitarias de la Nación



265
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1924. Obras Sanitarias de la 
Nación



266 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1915. Obras Sanitarias de la Nación











ANEXO



15 de 17



N° Detalle



267 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1921. Obras Sanitarias de la Nación



268
SEGUNDO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1921. Obras Sanitarias de la 
Nación



269
TERCER EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1921. Obras Sanitarias de la 
Nación



270
CUARTO EJEMPLAR / Memoria del Directorio : correspondiente al año 1921. Obras Sanitarias de la 
Nación



271 Memoria del Directorio : correspondiente a los años 1936 y 1937. Obras Sanitarias de la Nación



272
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – mayo a agosto 1951 – N° 1091 
– 1140. Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la Nación 



273
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1951 – N° 
1115 – 1189. Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la Nación



274
Indice del Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación : 1948. Obras 
Sanitarias de la Nación 



275
Indice del Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación : 1949. Obras 
Sanitarias de la Nación 



276
SEGUNDO EJEMPLAR / Indice del Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación 
: 1949. Obras Sanitarias de la Nación



277 Revista de Obras Sanitarias de la Nación – n°178– 181 – año 1959. Obras Sanitarias de la Nación 



278
Revista de Obras Sanitarias de la Nación (Boletín OSN en lomo) – n°170– 173 – año 1957. Obras 
Sanitarias de la Nación 



279
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – diciembre 1947 a febrero 1948 
– N° 251-300. Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la Nación



280
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre a diciembre 1950 – N° 
1005 – 1041. Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la Nación



281
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – octubre 
a diciembre 1950 – N° 1005 – 1041. Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la 
Nación



282
Boletín de la Administración Nacional del Agua – julio a diciembre 1945 – N° 97-102. Obras Sanitarias 
de la Nación – Ministerio de Obras Públicas



283
Boletín de la Administración Nacional del Agua – julio a diciembre 1946 – N° 232 - 377. Administración 
Nacional del Agua – Ministerio de Obras Públicas de la Nación



284
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – febrero a abril 1947 – N° 1- 60. 
Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la Nación



285
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – abril a junio 1947 – N° 39 – 
107. Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la Nación











ANEXO



16 de 17



N° Detalle



286
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – marzo a junio 1947 – N° 38 – 
107. Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la Nación



287
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – febrero a junio 1947 – N° 1- 
107. Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la Nación.



288
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1947 – N° 108- 
182. Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la Nación.



289
SEGUNDO EJEMPLAR / Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a 
diciembre 1947 – N° 108- 182. Obras Sanitarias de la Nación – Ministerio de Obras Públicas de la 
Nación.



290
Indice del Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación : 1947. Obras 
Sanitarias de la Nación 



291
Boletín de la Administración Nacional del Agua – enero a febrero 1947 – N° 379 - 415. Administración 
Nacional del Agua – Ministerio de Obras Públicas de la Nación



292
Indice del Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación : 1945-1948. Obras 
Sanitarias de la Nación.



293
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a diciembre 1960 – N° 
2444 – 2518



294
Boletín de Obras Sanitarias de la Nación, Año VII, Números: 73-78 / Obras Sanitarias de la Nación – 
Ministerio de Obras Públicas 1943



295 Boletín de la Administración Nacional del Agua – julio a septiembre 1946 – N° 232 – 305



296
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – abril a junio 1951 – N° 1079 – 
1174.



297
Boletín de la Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – julio a septiembre 1950 – N° 
964 – 1004.



298 Memoria del Directorio : correspondiente al año 1916. Obras Sanitarias de la Nación



299
Memoria del Directorio: correspondiente al año 1943. Obras Sanitarias de la Nación –Ministerio de 
Obras Públicas de la Nación



300
Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – Índice del Boletín – N° 1 – 2745 – (5 de 
septiembre de 1945 al 28 de diciembre de 1962). 



301
Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – Índice del Boletín – N° 1 – 2745 – (5 de 
septiembre de 1945 al 28 de diciembre de 1962). 



302
Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – Índice del Boletín – N° 1 – 2745 – (5 de 
septiembre de 1945 al 28 de diciembre de 1962). 



303
Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – Índice del Boletín – N° 1 – 2745 – (5 de 
septiembre de 1945 al 28 de diciembre de 1962). 



304
Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – Índice del Boletín – N° 1 – 2745 – (5 de 
septiembre de 1945 al 28 de diciembre de 1962). 











ANEXO



17 de 17



N° Detalle



305
Administración General de Obras Sanitarias de la Nación – Índice del Boletín – N° 1 – 2745 – (5 de 
septiembre de 1945 al 28 de diciembre de 1962). 



306 Indice del boletín 2746 al 3055



307
Memoria de las Obras Sanitarias de la Nación : correspondiente al año 1940 : de la memoria del 
ministerio presentada al honorable congreso



308 Balance y Ejecución de Presupuesto al 31 de Diciembre de 1954



309 Indice general 1810-1918



310 Disposiciones MOP iv. Arquitectura.1942



311 Disposiciones MOP ii. C.1942ontabilidad. 1938



312 Leyes, decretos y resoluciones: Apéndice 1, 2, 3, 4



313 Recopilación Obras de Saneamiento



314 Boletín mop 616 a 664. Septiembre a Octubre de 1946



315 Leyes, decretos y resoluciones n°7 1925-26



316 OSN Disposiciones relativas al personal. 1940



317 Revista OSN 161-165. 1955



318 REVISTA OSN 103-108. 1946



319 REVISTA OSN 150-155








			Detalle de Publicaciones 





		fecha: Martes 16 de Abril de 2019

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		numero_documento: IF-2019-00001844-APLA-GAYF#APLA

				2019-04-16T10:12:33-0300

		GDE APLA





		usuario_0: Marina Salvay

		cargo_0: Gerente

		reparticion_0: Gerencia de Administración y Finanzas
Agencia de Planificación

				2019-04-16T10:12:34-0300

		GDE APLA









	numero_documento: RESOL-2019-9-E-APLA-DIRECTORIO#APLA
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 22 de Abril de 2019
		2019-04-22T15:41:12-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Klix
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Directorio
Agencia de Planificación
		2019-04-22T16:11:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Hector Manceñido
	cargo_1: Vicepresidente
	reparticion_1: Directorio
Agencia de Planificación
		2019-04-22T16:21:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Pablo Bereciartua
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Directorio
Agencia de Planificación
		2019-04-22T16:24:29-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Leandro Ayarza
	cargo_3: Secretario General
	reparticion_3: Directorio
Agencia de Planificación
		2019-04-22T16:24:31-0300
	GDE APLA




